Asignatura

562000

562001
562002
562003
562004

562005
562006
562007
562008
562009
562010
562011
562012
562013
562014

562015
562016
562017

562018
562019
562020
562021

562022
562023
562024
562025
562026
562027
562028
562029
562030
562031

562032
562033

PSICOLOGIA: HISTORIA, CIENCIAY
PROFESION

FUNDAMENTOS DE PSICOBIOLOGIA
PSICOLOGIA DE LA PERSONALIDAD
MOTIVACION Y EMOCION

METODOS DE INVESTIGACION EN
PSICOLOGIA

PSICOLOGIA DEL APRENDIZAJE
NEUROCIENCIA DE LA CONDUCTA
PSICOLOGIA SOCIAL

ANALISIS DE DATOS EN PSICOLOGIA
PSICOLOGIA DEL CICLO VITAL I
PSICOLOGIA DEL CICLO VITAL Il
MODELOS ESTADISTICOS EN PSICOLOGIA
PSICOLOGIA DE LA MEMORIA
PSICOLOGIA FISIOLOGICA
PSICOLOGIA DE LAS DIFERENCIAS
INDIVIDUALES

PERCEPCION Y ATENCION
PSICOLOGIA DE LOS GRUPOS
DISENOS DE INVESTIGACION EN
PSICOLOGIA

PSICOMETRIA

PSICOLOGIA DE LA EDUCACION
EVALUACION PSICOLOGICA |
PSICOLOGIA DEL PENSAMIENTO Y DEL
LENGUAJE

TRASTORNOS EN EL DESARROLLO Y EL
APRENDIZAJE

PSICOLOGIA DEL TRABAJO Y DE LAS
ORGANIZACIONES
PSICOPATOLOGIA

EVALUACION PSICOLOGICA II
INTERVENCION Y TRATAMIENTO
PSICOLOGICO |

EVALUACION NEUROPSICOLOGICA
PSICOFARMACOLOGIA
INTERVENCION PSICOSOCIAL Y
COMUNITARIA

INTERVENCION Y TRATAMIENTO
PSICOLOGICO II

INTERVENCION PSICOEDUCATIVA
PRACTICUM

TRABAJO FIN DE GRADO

Caracter
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Resultados Académicos 2017-18.G562-GRADO EN PSICOLOGIA (C.U.C.C.)

Total
Estudiantes
Matriculados

103

105
103
106

103

102
102
102
105
101
90
95
90
91

90

90
90

91

89
89
57

56

57

59

57
61

56

59
63

57

47

47
46
46

Total
Estudiantes en
primera
matricula

103

103
103
103

103

101
101
101
103
101
90
89
89
90

90

90
89

89

89
89
57

56
57

57

57
58

56

58
58

57

47

47
46
46

Total
estudiantes de
segunda o
posteriores
matriculas
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N° de aprobados aprobados/N° presentados / N°
/N° matriculados de presentados de matriculados

0,971

0,943
0,981
0,953

0,971

0,961
0,971
0,971
0,867
0,970
0,967
0,905
0,978
0,989

0,967

0,989
1,000

0,890

0,978
0,989
0,825

0,946
0,965

1,000

0,965
0,918

0,911

0,983
0,810

1,000

1,000

1,000
0,978
0,935

N° de

1,000

0,971
1,000
0,971

1,000

0,970
0,980
1,000
0,901
0,980
0,967
0,956
0,978
0,989

0,989

1,000
1,000

0,900

0,978
1,000
0,855

0,981
0,982

1,000

0,982
0,918

0,927

0,983
0,810

1,000

1,000

1,000
1,000
1,000

N° de no

0,029

0,029
0,019
0,019

0,029

0,010
0,010
0,029
0,038
0,010
0,000
0,053
0,000
0,000

0,022

0,011
0,000

0,011

0,000
0,011
0,035

0,036
0,018

0,000

0,018
0,000

0,018

0,000
0,000

0,000

0,000

0,000
0,022
0,065

Porcentaje de
aprobados en 12
matricula sobre
los matriculados
en 12 matricula

97,1%

95,1%
98,1%
95,1%

97,1%

96,0%
98,0%
97,0%
88,3%
97,0%
96,7%
93,3%
97,8%
98,9%

96,7%

98,9%
100,0%

88,8%

97,8%
98,9%
82,5%

94,6%
96,5%

100,0%

96,5%
93,1%

91,1%

98,3%
82,8%

100,0%

100,0%

100,0%
97,8%
93,5%

Distribucion de
calificaciones dentro de la

asignatura
SS AP NT
0 27 63
3 48 49
0 15 74
3 42 59
0 26 66
& 38 60
2 23 71
0 18 67
10 39 52
2 38 59
3 23 60
4 41 32
2 41 47
1 24 62
1 37 47
0 17 59
0 3 79
9 71 10
2 14 61
0 22 66
8 14 33
1 8 37
1 11 41
0 13 41
1 14 35
4 1 32
4 25 26
1 32 22
11 40 11
0 15 38
0 20 20
0 8 33
0 0 31
0 2 25

SB
10

2
12
0
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11
14
16

2017-18



Asignatura

562034 PSICOLOGIA CLINICA INFANTO-JUVENIL
562035 PSICOLOGIA DE LAS ADICCIONES
562036 PSICOLOGIA DE LA SALUD

562038 CONFLICTO Y NEGOCIACION

Resultados Académicos 2017-18.G562-GRADO EN PSICOLOGIA (C.U.C.C.)

Total
Estudiantes
Caracter Matriculados
42
33
39
25
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Total

Estudiantes en

primera
matricula
42
33
39
25

Total

estudiantes de

segunda o

posteriores

matriculas
0

o O o

1,000
0,970
1,000
1,000

N° de

1,000
0,970
1,000
1,000

N° de no
N° de aprobados aprobados/N° presentados / N°

/N° matriculados de presentados de matriculados

0,000
0,000
0,000
0,000

Porcentaje de
aprobados en 12
matricula sobre
los matriculados
en 12 matricula

100,0%
97,0%
100,0%
100,0%

SIS
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Distribucion de
calificaciones dentro de la

asignatura

AP NT
3 22
6 22
2 18
4 8

SB
17
4
19
13

*Nota: Hay 2 estudiantes con asignaturas compensadas.
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