Asignat			Total Estudiantes Matriculados	Total Estudiantes en primera matrícula	Total estudiantes de segunda o posteriores matrículas	Nº de aprobados /Nº matriculados	-	•	Porcentaje de aprobados en 1ª matrícula sobre los matriculados en 1ª matrícula		cacione	ución de s dentro atura NT	
562000	PSICOLOGÍA: HISTORIA, CIENCIA Y PROFESIÓN	T	103	103	0	0,971	1,000	0,029	97,1%	0	27	63	10
562001	FUNDAMENTOS DE PSICOBIOLOGÍA	T	105	103	2	0,943	0,971	0,029	95,1%	3	48	49	2
562002	PSICOLOGÍA DE LA PERSONALIDAD	T	103	103	0	0,981	1,000	0,019	98,1%	0	15	74	12
	MOTIVACIÓN Y EMOCIÓN	В	106	103	3	0,953	0,971	0,019	95,1%	3	42	59	0
562004	MÉTODOS DE INVESTIGACIÓN EN PSICOLOGÍA	В	103	103	0	0,971	1,000	0,029	97,1%	0	26	66	8
562005	PSICOLOGÍA DEL APRENDIZAJE	T	102	101	1	0,961	0,970	0,010	96,0%	3	38	60	0
562006	NEUROCIENCIA DE LA CONDUCTA	T	102	101	1	0,971	0,980	0,010	98,0%	2	23	71	5
562007	PSICOLOGÍA SOCIAL	T	102	101	1	0,971	1,000	0,029	97,0%	0	18	67	14
562008	ANÁLISIS DE DATOS EN PSICOLOGÍA	T	105	103	2	0,867	0,901	0,038	88,3%	10	39	52	0
562009	PSICOLOGÍA DEL CICLO VITAL I	T	101	101	0	0,970	0,980	0,010	97,0%	2	38	59	1
562010	PSICOLOGÍA DEL CICLO VITAL II	T	90	90	0	0,967	0,967	0,000	96,7%	3	23	60	4
562011	MODELOS ESTADÍSTICOS EN PSICOLOGÍA	T	95	89	6	0,905	0,956	0,053	93,3%	4	41	32	13
562012	PSICOLOGÍA DE LA MEMORIA	В	90	89	1	0,978	0,978	0,000	97,8%	2	41	47	0
562013	PSICOLOGÍA FISIOLÓGICA	В	91	90	1	0,989	0,989	0,000	98,9%	1	24	62	4
562014	PSICOLOGÍA DE LAS DIFERENCIAS INDIVIDUALES	В	90	90	0	0,967	0,989	0,022	96,7%	1	37	47	3
562015	PERCEPCIÓN Y ATENCIÓN	В	90	90	0	0,989	1,000	0,011	98,9%	0	17	59	13
562016	PSICOLOGÍA DE LOS GRUPOS	В	90	89	1	1,000	1,000	0,000	100,0%	0	3	79	8
562017	DISEÑOS DE INVESTIGACIÓN EN PSICOLOGÍA	В	91	89	2	0,890	0,900	0,011	88,8%	9	71	10	0
562018	PSICOMETRÍA	В	89	89	0	0,978	0,978	0,000	97,8%	2	14	61	12
562019	PSICOLOGÍA DE LA EDUCACIÓN	В	89	89	0	0,989	1,000	0,011	98,9%	0	22	66	0
562020	EVALUACIÓN PSICOLÓGICA I	В	57	57	0	0,825	0,855	0,035	82,5%	8	14	33	0
562021	PSICOLOGÍA DEL PENSAMIENTO Y DEL LENGUAJE	В	56	56	0	0,946	0,981	0,036	94,6%	1	8	37	8
562022	TRASTORNOS EN EL DESARROLLO Y EL APRENDIZAJE	В	57	57	0	0,965	0,982	0,018	96,5%	1	11	41	3
562023	PSICOLOGÍA DEL TRABAJO Y DE LAS ORGANIZACIONES	В	59	57	2	1,000	1,000	0,000	100,0%	0	13	41	5
562024	PSICOPATOLOGÍA	В	57	57	0	0,965	0,982	0,018	96,5%	1	14	35	6
562025	EVALUACIÓN PSICOLÓGICA II	В	61	58	3	0,918	0,918	0,000	93,1%	4	1	32	23
562026	INTERVENCIÓN Y TRATAMIENTO PSICOLÓGICO I	В	56	56	0	0,911	0,927	0,018	91,1%	4	25	26	0
562027	EVALUACIÓN NEUROPSICOLÓGICA	В	59	58	1	0,983	0,983	0.000	98,3%	1	32	22	4
562028	PSICOFARMACOLOGÍA	В	63	58	5	0,810	0,810	0,000	82,8%	11	40	11	0
		В	57	57	0	1,000	1,000	0,000	100,0%	0	15	38	4
562030	INTERVENCIÓN Y TRATAMIENTO PSICOLÓGICO II	В	47	47	0	1,000	1,000	0,000	100,0%	0	20	20	7
562031	INTERVENCIÓN PSICOEDUCATIVA	В	47	47	0	1,000	1,000	0,000	100,0%	0	3	33	11
		E	46	46	0	0,978	1,000	0,022	97,8%	0	0	31	14
	TRABAJO FIN DE GRADO	P	46	46	0	0,935	1,000	0,065	93,5%	0	2	25	16
							,	,	,				

			Total	Total estudiantes de				Porcentaje de aprobados en 1ª]	Distribı	ución de	e
		Total	S C C C C C C C C C C C C C C C C C C C		Nº de no	matrícula sobre	calific	calificaciones dentro de la				
		Estudiantes	primera	posteriores	Nº de aprobados	-	-	los matriculados			atura	
Asignatura	Carácter	Matriculados	matrícula	matrículas	/Nº matriculados	de presentados	de matriculados	en 1ª matrícula	SS	AP	NT	SB
562034 PSICOLOGÍA CLÍNICA INFANTO-JUVENIL	O	42	42	0	1,000	1,000	0,000	100,0%	0	3	22	17
562035 PSICOLOGÍA DE LAS ADICCIONES	O	33	33	0	0,970	0,970	0,000	97,0%	1	6	22	4
562036 PSICOLOGÍA DE LA SALUD	O	39	39	0	1,000	1,000	0,000	100,0%	0	2	18	19
562038 CONFLICTO Y NEGOCIACIÓN	0	25	25	0	1,000	1,000	0,000	100,0%	0	4	8	13

^{*}Nota: Hay 2 estudiantes con asignaturas compensadas.